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AJUNTAMENT DEL VENDRELL 
 

E D I C T E 
 

 
En compliment d’allò que disposen els articles 15 i següents del RDL 2/2004 de 5 de 
març pel que s’aprova el text refós de la LRHL, es fa públic que la Corporació 
Municipal, en sessió ordinària celebrada el dia 29 de gener de 2024, va resoldre les 
al·legacions presentades contra l’acord d’aprovació provisional de la modificació de les 
Ordenances Fiscals, adoptant l’acord pel qual s’aprovaven definitivament. 
 
La qual cosa es fa pública als efectes legals establerts, així com perquè les persones 
legitimades, que ho creguin adient, puguin interposar directament recurs contenciós-
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos 
mesos comptats de l’endemà de la publicació d’aquest Edicte al Butlletí Oficial de la 
Província. 
 

 
 

TEXT ANNEX DE LES ORDENANCES 
 

 

ORDENANÇA FISCAL NÚM 9: TAXA DE CLAVEGUERAM 

 
Article 1r. Fonament i naturalesa. 
 
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per 
l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 al 19 de la Llei, reguladora de 
les Hisendes Locals, aprovada per RDL 2/2004 de 5 de març, aquest Ajuntament 
estableix la taxa de connexió  al clavegueram, que es regirà per aquesta ordenança 
fiscal, les normes de la qual s'atenen al què disposa l'article 58 de l'esmentada Llei per 
la qual s’aprova el Text Refós de la LRHL. 
 

Article 2n. Fet imposable. 

1.- Constitueix el fet imposable de la taxa: 
 
a) L'activitat municipal, tècnica i administrativa, que tendeixi a verificar si es donessin 
les condicions necessàries per autoritzar la presa a la xarxa de clavegueram 
municipal. 
 
b) Està constituït per la explotació, conservació, tractament, manteniment  i inversió en 
infraestructures hidràuliques  
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c) La prestació dels serveis d’evacuació d’aigües residuals i pluvials mitjançant la 
xarxa de sanejament municipal.  
 
 
2.- No estaran subjectes a aquesta taxa les finques derruïdes, declarades ruïnoses. 
 

Article 3r. Subjecte passiu. 

1.- Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a 
què es refereix l'article 35 de la Llei General Tributària, que sigui:  
 
Quan es tracti de la concessió de llicència de presa a la xarxa, el propietari, 
l'usufructuari o el titular del domini útil de la finca. 
 
En el cas de prestació de servei del número 1.c) de l'article anterior, els ocupants o 
usuaris de les finques del terme municipal beneficiàries d'aquests serveis, qualsevol 
que sigui el seu títol: propietaris, usufructuaris, habitants o arrendataris, fins i tot en 
precari. 
 
2.- En tot cas, tindrà la consideració de subjecte passiu substitut de l'ocupant o usuari 
dels habitatges o locals el propietari d'aquests immobles, que podran repercutir, si 
s'escau, les quotes que s'han satisfet sobre els beneficiaris respectius del servei. 
 

Article 4t. Responsables. 

1.- Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu, les 
persones físiques i jurídiques a què es refereix l’article 42 de la Llei General Tributària. 
 
2.- Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, els 
interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general, en els 
supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 43 de la Llei General Tributària. 
 

Article 5è. Quota tributària. 

1.- S’estableix un cànon de connexió de 129,43 € per cada habitatge, o local 
comercial, que expressi el projecte d’obres, sense perjudici de la comprovació i 
investigació que porti a terme l’Administració municipal.. 
 
De la mateixa manera i amb les mateixes condicions serà d’aplicació a totes i 
cadascuna de les dependències de càmping o d’hotel entenent-se com a tals totes les 
unitats que els conformin (restaurants, botigues, habitacions, locals, dependències,...) i 
amb la consideració de bonificació establerta per aquest Ajuntament a l’ordenança 
numero 10 que es trobi vigent, que estipula que s’entendrà com a usuari 4 de cada 10 
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locals/dependències/habitacions en el cas dels hotels i 1 de cada 10 
locals/dependències/habitacions en el cas dels càmpings.  
 
 
2.- S’estableix un cànon de connexió de 64,72 € per les contractacions que impliquin 
connexions a solars i obres, que es pagaran directament al Servei Municipal d’Aigües 
 
3.- Per a les noves urbanitzacions s’estableix un cànon per drets de connexió que es 
fixa en funció de la superfície total de les mateixes, a raó de 5.175,07 € per Ha. o 
fracció, deduïda l’esmentada superfície del Pla Parcial i/o projecte d’Urbanització, 
havent de satisfer el cànon tanmateix, en les successives ampliacions. 
 
L’esmentat cànon, es meritarà directament al Servei Municipal d’Aigües en el moment 
en que pel promotor o Junta de Compensació comuniqui a l’Administració l’inici de 
l’execució de les obres d’urbanització, o bé s’hagin iniciat les esmentades obres. 
 
No obstant, el Servei Municipal d’Aigües podrà practicar liquidació provisional en el 
moment en que hagi estat aprovat el Projecte de Reparcel·lació i projecte 
d’urbanització i es trobi el primer inscrit en el Registre de la Propietat. Tanmateix, el 
meritament i liquidació definitiva es produirà en el moment de l’inici de les obres. 
 
Aquestes taxes, no es liquidaran a les urbanitzacions que hagin satisfet, al seu dia, les 
corresponents contribucions especials. 
 
Els cànons d’aquest apartat seran complement independent de les que hauran de 
pagar el promotor d’habitatges, locals, apartaments, etc., i que es regulen a l’apartat 1 
anterior, així com també les que romanen a l’apartat 4 que comprenen la nova 
construcció i ampliació d’edificis destinats a residències, hotels, clíniques, fàbriques, 
naus industrials, etc. 
 
 
4.- En la nova construcció i ampliació d’edificis destinats a residències, hotels, 
clíniques, fàbriques i altres industries o similars amb gran volum d’evacuació, els 
subjectes passius de l’Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres, o en el seu 
cas el promotor o propietari de l’immoble, hauran de satisfer un cànon de connexió a 
raó de 4.080,22 € cada 1000 m3 d’evacuació d’aigües residuals que han de rebre i 
evacuar per any, segons es contempli al projecte corresponent. En el cas que en el 
projecte no es determinin els m3 s’atendrà al que disposi el Pla General vigent en 
relació als m3 per persona d’evacuació d’aigües residuals, o en el seu cas als informes 
tècnics corresponents. 
 
El cànon es meritarà directament al Servei Municipal d’Aigües i naixerà l’obligació de 
contribuir en el moment en què l’Administració tingui coneixement de la finalització de 
l’obra. En qualsevol cas, el Servei Municipal d’Aigües practicarà liquidació quan el 
subjecte passiu sol·liciti llicència de primera ocupació, subministrament d’aigua 
potable, o bé, s’incoï el procediment per donar-lo d’alta al cens cadastral o tributari. 
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5.- La tarifa serà la següent: 
 

Quota Clavegueram €/MES 
Ús domèstic per unitat de consum 3,00 
Ús industrial per unitat de consum 7,00 

 
 
6.- L’import dels cànons generats als anteriors apartats es pagaran directament al 
Servei Municipal d’Aigües. Les quotes liquidades per la taxa dels apartats 3 i 4 aniran 
destinades a l’aplicació directa del Pla d’inversions del Servei Municipal d’Aigües 
aprovat pel Ple de la Corporació. 
 
 
Article 6è. Exempcions i bonificacions. 

No es concedirà cap exempció ni bonificació en l'exacció d'aquesta taxa. 
 

Article 7è. Acreditació. 

1.- La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s'iniciï l'activitat municipal que 
constitueix el seu fet imposable, i s'entendrà que aquesta s'inicia: 
 
En la data de presentació de la corresponent sol·licitud de la llicència de presa, si el 
subjecte passiu la formulava expressament. 
 
Des que té lloc la presa efectiva a la xarxa de clavegueres municipal, entenent- se, en 
qualsevol cas que es produeix, una vegada que s'ha sol·licitat el subministrament 
d'aigua. L'acreditació per aquesta modalitat de la taxa es produirà amb independència 
que s'hagi obtingut o no la llicència d'escomesa i sense perjudici de l'inici de 
l'expedient administratiu que es pugui instruir per a la seva autorització. 
 
2.- Els serveis d'evacuació d’aigües residuals i d'aigües pluvials,  són de caràcter 
obligatori per a totes les finques del municipi que tinguin façana als carrers, places o 
vies públiques on hi hagi clavegueram, sempre que la distància entre la xarxa i la finca 
no passi dels cent metres, i la taxa s’acreditarà fins i tot quan els interessats no 
efectuïn la presa a la xarxa. 
 
 
Article 8è. Declaració, liquidació i ingrés. 

1.- Els subjectes passius substituts del contribuent formularan les declaracions d'alta i 
de baixa en el cens de subjectes passius de la taxa en el termini que hi ha entre la 
data en què es produeixi la variació en la titularitat de la finca i l'últim dia del mes 
natural següent. Aquestes últimes declaracions tindran efecte a partir de la primera 
liquidació que es practiqui després que hagi finalitzat el termini de presentació 
d'aquestes declaracions d'alta i de baixa. 
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Una vegada concedida la llicència de presa a la xarxa, la inclusió inicial en el cens es 
farà d'ofici. 
 
2.- Les quotes que exigeix aquesta taxa es liquidaran i es recaptaran pels mateixos 
períodes i en els mateixos terminis que els rebuts de subministrament i consum 
d'aigua. 
 
3.- En el supòsit de llicència de presa, el contribuent formularà la sol·licitud 
corresponent i, una vegada concedida, els serveis tributaris d'aquest Ajuntament 
practicaran la liquidació que s'escaigui, la qual es notificarà per a ingrés directe en la 
forma i els terminis que fixa la Llei General Tributària i el Reglament General de 
Recaptació. 
 
4.- Al sol·licitar el subministrament d'aigua potable a domicili, s'iniciarà simultàniament 
la del clavegueram. La baixa o canvi de titularitat es produirà simultàniament al canvi 
de titularitat en el subministrament d'aigua. Amb l'objecte de garantir el cobrament, tot 
usuari, al sol·licitar l'alta en el servei, haurà d'efectuar dipòsit equivalent a l'import del 
consum mínim de dos rebuts, que es tornarà al causar la baixa, sempre i quan  es trobi 
al corrent de pagament i amb la prèvia presentació de la Carta de Pagament del 
dipòsit esmentat. 
 
 
Disposició final. 
 
Aquesta Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió 
celebrada el dia 27 de novembre de 2023 i definitivament en sessió celebrada el 29 de 
gener de 2024, començarà a regir a partir de la seva publicació al Butlletí Oficial de la 
Província de Tarragona (BOPT) i  es mantindrà en vigor mentre no s'acordi modificar-
la o derogar-la. 
 

 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 10 TAXA PEL SUBMINISTRAMENT MUNICIPAL  
D’AIGUA 
 
 
Article 1r. Fonament i naturalesa. 
 
De conformitat amb allò que es preveu en l'article 127 en relació amb l'article 20.4, 
ambdós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, aquest municipi estableix la taxa 
per al subministrament d'aigua potable, que es regirà per aquesta ordenança, i en allò 
no previst per ella, per l'ordenança general reguladora de taxes, i per la resta de normes 
contingudes en la Llei 39/1988, de 28 de desembre, Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals (RDL 2/2004); disposicions contingudes en la Llei General Tributària i per la 
normativa de caràcter reglamentari aprovada per l’Ajuntament, així com per contractes 
i/o convenis de la concessió del servei. 
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Article 2n. Fet imposable. 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa: 
 
a) La prestació del servei de distribució i subministrament d’aigua, inclosos els drets 

d’escomesa. 
 
b) Constitueix també el fet imposable de la taxa i cànon la col·locació i utilització de 

comptadors i instal·lacions anàlogues, els drets “enganche” o connexió, la 
conservació, manteniment, tractament i depuració de tot tipus d’aigües “incloses 
les residuals”, així com la reposició i inversió en infraestructures hidràuliques de 
titularitat municipal, ja sigui tant en l’establiment com en l’ampliació i/o substitució 
de serveis i la seva exacció serà independent del fet que una o les altres les 
utilitzin efectivament els subjectes passius. 

 
 

Article 3r. Subjectes passius 
 

1.- Seran subjectes passius de la taxa, les persones físiques o jurídiques, les herències 
jacents, comunitats de béns i altres entitats que, mancades de personalitat jurídica, 
constitueixen una unitat econòmica o un patrimoni separat susceptible d'imposició que 
sol·liciten o que resulten beneficiaris o afectats, ja sigui personalment o en els seus 
béns, pel servei de subministrament  municipal d'aigua. 
 
2.- Tindran la condició de substitut del contribuent, els propietaris d'habitatges, naus, 
locals i en general immobles, els qual podran repercutir, en el seu cas, les quotes als 
usuaris o ocupants dels esmentats immobles. 
 
 
Article 4t. Meritació 
 

La taxa es merita i neix l’obligació de contribuir des del moment en què es presenti la 
sol·licitud per a la prestació del servei o en el seu cas, quan s’iniciï la recepció 
obligatòria, o es faci el servei als administrats. 
 
 
Article 5è. Tarifes 
 
A) La base serà el metre cúbic d'aigua enregistrada pel comptador, dividint-se en quatre 
blocs, conforme s'indica a continuació: 

  
Tarifes de subministrament  - Ús domèstic - Euros/m3 
1r. Bloc. Pels consums de fins a 7 m3/unitat consum/mes 0,5000 
2n Bloc. Pels consums de 8 a 10 m3/unitat consum/mes 0,6743 
3r. Bloc. Pels consums d’11 a 15 m3/unitat consum/mes 2,1041 
4t Bloc. Pels consums que excedeixin els 15 m3/unitat consum/mes 5,1816 

 
B) Ús industrial 
La base serà la mateixa que per l'ús domèstic, si bé el preu serà de 1,1477 euros. 
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C) Ús obres 
La base serà la mateixa que per l'ús domèstic, si bé el preu serà de 1,1477 euros. 
 
D) Aigua de reg 
L'Ajuntament podrà facilitar aigua per a rec als usuaris que tinguin reconegut el dret de 
regants. L'esmentat subministrament serà el m3 d'aigua consumida i el preu serà de 
0,6743 euros m3. 
 
E) Aigua per a ús de Càmpings, Hotels, Pensions, Residencies.  
Si existeix una sola pòlissa d’abonament general per a tot l’edifici, sense existir pòlisses 
individuals per habitatge, local o dependència, s’aplicaran sobre aquesta pòlissa general 
tantes quotes de servei o mínims com habitatges, locals o dependències, que es 
consideraran unitats d’usuari o de consum i que, susceptibles d’abonament, es serveixin 
mitjançant el subministrament general. Amb tot, a la part de la factura corresponent de 
l’aigua, part que del Servei, s’entendrà com a usuari 4 de cada 10 
locals/dependències/habitacions en el cas dels hotels i 1 de cada 10 
locals/dependències/habitacions en el cas dels càmpings.  
 
F) Ús Solar 
La base serà la mateixa que per l'ús domèstic, si bé el preu serà de 5,1816 euros 
 
G) Ús Aigua Crua 
La base serà la mateixa que per l'ús domèstic, si bé el preu serà de 0,5779 euros 
 
H) Aigua per a Serveis Comuns: 
La base serà el metre cúbic d’aigua enregistrada pel comptador comunitari de serveis 
comuns, dividint-se en quatre blocs conforme s’indica a continuació: 
  
Tarifes de subministrament  - Ús Serveis Comuns Euros/m3 
1r. Bloc. Pels consums de fins a 3,33 m3/unitat consum/mes 0,5992 
2n Bloc. Pels consums de 3.66 a 100 m3/unitat consum/mes 2,4809 
3r. Bloc. Pels consums de 100 a 200 m3/unitat consum/mes 2,8532 
4t Bloc. Pels consums que excedeixin els 200 m3/unitat consum/mes 3,2811 

 
I) Ús Aigua Barris Perifèrics 
La base serà la mateixa que per l'ús domèstic, si bé el preu serà de 0,2870 euros 
 
 
Per a aquestes modalitats de consum, s'aplicarà una quota fixa de servei de: 
 
Quota fixa servei €/MES 
Ús domèstic unitat de consum,  Social Fam. Nombrosa, Serveis Comuns 7,6642 
Ús industrial unitat de consum 9,5977 
Ús obres unitat de consum 7,1144 
Ús regants unitat de consum 5,8276 
 
 
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
Ta

rr
ag

on
a 

 | 
 D

at
a 

   
   

   
   

   
   

  |
  C

V
E

   
   

   
   

   
   

   
  |

   
   

   
   

   
   

   
   

 | 
 h

ttp
s:

//d
ip

ta
.c

at
/e

bo
p/

20
24

-0
08

53
P

àg
. 7

-2
0

07
-0

2-
20

24



DOCUMENT

DOCUMENT EN BLANC
ÒRGAN

Hisenda
REFERÈNCIA

GGTR2023002421

Codi Segur de Verificació: 7b3b487a-8913-4224-bc8a-a6265f0ea0ec
Origen: Administració
Identificador document original: 3674767
Data d'impressió: 30/01/2024 11:02:07
Pàgina 8 de 20

SIGNATURES

1.- Kenneth Martinez Molina (TCAT) (L'ALCALDE), 30/01/2024 08:38

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
L 

V
E

N
D

R
E

LL
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//c

ar
pe

ta
.e

lv
en

dr
el

l.c
at

:6
14

43
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
 -

 U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
7b

3b
48

7a
-8

91
3-

42
24

-b
c8

a-
a6

26
5f

0e
a0

ec
1Î

 

 

 

 

 

I) Mínim d’Usuaris que es consideraran segons el diàmetre de pas dels comptadors. 
 

Comptadors de 13 a 14'9 mm. de pas 1 usuari 
Comptadors de 15 a 19'9 mm. de pas 4 usuaris 
Comptadors de 20 a 24'9 mm. de pas 7 usuaris 
Comptadors de 25 a 29'9 mm de pas 10 usuaris  
Comptadors de 30 a 39'9 mm. de pas 14 usuaris 
Comptadors de 40 mm. de pas 28 usuaris 
Comptadors de 50 mm. de pas 42 usuaris 
Comptadors de 100 mm. de pas 86 usuaris 

 
 
Els usuaris que necessitin un comptador de pas superior a les seccions indicades, seran 
objecte d'un mínim a convenir, segons el volum d'aigua que puguin consumir. 
 
L'aigua per a auxili d'obres es concedirà en els casos que s'estimi oportú i prèvia 
llicència municipal per a l'obra o construcció de que es tracti, subministrant-se sempre 
per comptador i al preu i condicions estipulades en el paràgraf respectiu, .  
 
En qualsevol cas el contracte resultant amb tarifa d’obres tindrà la mateixa vigència que 
el permís d’obres concedit per aquest Ajuntament, extingint-se automaticament el citat 
contracte, quan aquest perióde arribi a la seva fi. 
 
 
Article 6è. Bonificacions 
 
A) Tarifa de fuita 
 
S’aplicarà en contractes d’ús domèstic i en aquells casos que hagi existit un consum 
incontrolat, per part de l’abonat, de l’aigua que ha passat pel comptador degut a una 
fuita en les seves instal·lacions internes. 
 
Els consums elevats provocats per fuita es detecten normalment, si no hi ha un control 
previ de l’abonat de les seves instal·lacions, quan es factura, de tal manera que 
normalment afectarà a dues facturacions. La tarifa de fuita s’aplicarà només a una 
d’elles, podent triar l’abonat la que li convingui més per als seus interessos. 
 
El temps per a la reclamació d’una factura per a l’aplicació de la bonificació de la tarifa 
de fuita no pot excedir de tres mesos des de l’emissió de la primera factura afecta, 
entenent-se aquest període com a temps suficient per adonar-se o gestionar la 
incidència. Un cop passat aquest temps, l’abonat no tindrà dret a cap reclamació per 
aquest concepte.  
 
El Servei aplicarà una reducció en la factura d’aigua que consistirà en eliminar el quart 
bloc de tarificació. Així doncs, el consum generat es distribuirà entre els tres primers 
blocs, respectant la distribució de cadascun d’ells.   
 
Serà d’aplicació d’un cop cada 4 anys. 
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S’haurà d’acreditar per part de l’abonat que ha existit dita fuita, mitjançant un certificat 
que acrediti l’existència de la fuita juntament amb la factura de reparació d’aquesta, 
per part d’un instal·lador autoritzat pel ministeri d’Indústria.  
 
Es considerarà fuita a partir de 200 litres per persona i dia per les famílies i 33 m3/mes 
per la resta. Tot i això serà el Servei d’Aigües qui avaluarà, tot i consultant i comparant 
els consums en l’historial de cada cas en particular, si es tracta d’un consum 
anormalment alt i que per tant sigui indici de fuita.  
 
 
B) Tarifa social 
 
El Servei estarà en constant comunicació amb la regidoria de Serveis Socials i serà 
aquest qui li comunicarà al Servei via mail o qualsevol altre comunicació per escrit quin 
són els casos d’aplicació. 
 
El Servei aplicarà una reducció en la factura d’aigua que consistirà en aplicar tot el 
consum generat entre el primer i el segon bloc, no sobrepassant mai d’aquest segon 
bloc.  
 
Aquesta reducció només es podrà practicar en la part de la factura responsabilitat del 
Servei d’Aigües, i no en la part de Repercussió de Cànon que depèn de l’ACA.  
 
Serà Serveis Socials qui, a través del seguiment, indicarà al Servei quan deixa de ser 
d’aplicació la tarifa social en cada cas. 
 
 

C) Tarifa de Familia Nombrosa 

 
1. El concepte i les condicions per al reconeixement de les families nombroses es trova 

establert a la Llei 40/2003, de 18 de noviembre, de Portecció a les Families 
Nombroses i que té per objecte establir la definició, acreditació i régim de les families 
nombroses d’acord amb el previst amb l’article 39 de la Constitució. 

  
2. Gaudiran d’una bonificació del 50 % en les tarifes dels blocs 1er, 2on i 3er, que 

romanen en l’apartat A de l’Article 6è. anterior, les famílies numeroses o similars pel 
número de membres que conformen una unitat familiar, i s’haurà d’acreditar 
presentant la documentació oficial establerta a tal efecte, tal i com estipula dita Llei 
(carnet de Familia Nombrosa). 

 
3. Per gaudir de l’esmentada bonificació la unitat familiar haurà d’estar empadronada  i 

tenir la seva residència habitual al terme de El Vendrell. 

 
4. La bonificació anterior, únicament serà d’aplicació a la vivenda on consta la 

residència habitual de la unitat familiar. 
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5. La condició de bonificació a les tarifes per familia nombrosa, serà renovable 
anualment, per lo que la documentació necessaria a presentar, s’haurà d’actualitzar i 
lliurar al prestador del Servei anualment abans de la primera facturació. En cas 
contrari, el Servei no aplicarà la bonificació per entendre que ja no es compleixen els 
requisits mínims.  

 

Article 7è. Drets de Connexió 
 
1.- S’estableix un cànon de connexió de 338,09 € per cadascun dels habitatges, locals,  
que expressi el projecte d’obres, sense perjudici de la comprovació i investigació que 
porti a terme l’Administració municipal. 
 
De la mateixa manera i amb les mateixes condicions serà d’aplicació a totes i 
cadascuna de les dependències de càmping o d’hotel entenent-se com a tals totes les 
unitats que els conformin (restaurants, botigues, habitacions, locals, dependències,...) i 
amb la consideració de bonificació establerta per aquest Ajuntament a l’ordenança 
numero 10 que es trobi vigent, que estipula que s’entendrà com a usuari 4 de cada 10 
locals/dependències/habitacions en el cas dels hotels i 1 de cada 10 
locals/dependències/habitacions en el cas dels càmpings.  
 
2.- S’estableix un cànon de connexió de 338,09 € per les contractacions que impliquin 
connexions a solars i obres.  
 
3.- Per a les noves urbanitzacions s’estableix un cànon per drets de connexió que es 
fixa en funció de la superfície total de les mateixes, a raó de 7.570,58 € per Ha. o 
fracció, deduïda l’esmentada superfície del Pla Parcial i/o projecte d’Urbanització, 
havent de satisfer la taxa tanmateix, en les successives ampliacions. 
 
L’esmentat cànon, es meritarà en el moment en que pel promotor o Junta de 
Compensació comuniqui a l’Administració l’inici de l’execució de les obres 
d’urbanització, o bé s’hagin iniciat les esmentades obres. 
 
No obstant, l’Administració podrà practicar liquidació provisional en el moment en que 
hagi estat aprovat el Projecte de Reparcel.lació i projecte d’urbanització i es trobi el 
primer inscrit en el Registre de la Propietat. Tanmateix, el meritament i liquidació 
definitiva es produirà en el moment de l’inici de les obres. 
 
Les tarifes d’aquest apartat seran complement independent de les que hauran de pagar 
el promotor d’habitatges, locals, apartaments, etc., i que es regulen en l’apartat 1. 
anterior, així com també complement de les que romanen a l’apartat  3 relatives a la 
nova construcció i ampliació d’edificis destinats a residències, hotels, clíniques, 
fàbriques, naus industrials, etc.  
 
4.- En la nova construcció i ampliació d’edificis destinats a residències, hotels, clíniques, 
fàbriques i altres industries o similars amb gran consum d’aigua, els subjectes passius 
de l’Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres, o en el seu cas el promotor o 
propietari de l’immoble, hauran de satisfer un cànon de connexió a raó de 4.406,98 €  
per cada 1000 m3 de consum d’aigua potable per any, segons la previsió que es 
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contempli al projecte corresponent. En el cas que en el projecte no es determinin els m3 
s’atendrà al que disposi el Pla General vigent en relació als m3 d’aigua per persona o, 
en el seu cas els informes tècnics corresponents.  
 
El cànon es meritarà i naixerà l’obligació de contribuir en el moment en què 
l’Administració tingui coneixement de la finalització de l’obra. En qualsevol cas, 
l’Administració practicarà liquidació quan el subjecte passiu sol·liciti llicència de primera 
ocupació, subministrament d’aigua potable, o bé, s’incoï el procediment per donar-lo 
d’alta al cens cadastral o tributari. 
 
5.- L’import dels cànons generats als anteriors apartats es pagaran directament al 
Servei Municipal d’Aigües. Les quotes liquidades per la taxa dels apartats 3 i 4 aniran 
destinades a l’aplicació directa del Pla d’inversions del Servei Municipal d’Aigües 
aprovat pel Ple de la Corporació. 
 
 
Article 8è. Infraccions 
 
1.- Les infraccions en el servei d'aigua, es regiran en el que disposen els articles del 
Reglament del Servei Municipal d’Aigües així com als articles 77 i ss. de la Llei General 
Tributària. 
 
2.- Quant al procediment per al tallament del subministrament d'aigua, regiran les 
disposicions contingudes en el Reglament del Servei Municipal d’Aigües aprovat per 
Aquest Ajuntament i publicat al BOPT número 19 el dia 23 de gener de 2013.  . 
 
 
Article 9è. Pagament 
 
El pagament de la taxa pel subministrament d'aigua es realitzarà mensual, bimensual o 
per trimestres vençuts. 
 
 
Article 10é. Altes i baixes 
 
Tot usuari, al sol.licitar la seva alta en el subministrament, deurà efectuar un dipòsit 
equivalent a l'import del consum mínim de dos rebuts, la qual quantitat li serà retornada 
al ser baixa en el servei i sempre i quan es trobi al corrent de pagament de tot el 
subministrament, i amb la prèvia presentació de la Carta de Pagament del dipòsit 
esmentat. 
 
És també d’aplicació en els casos de cessió de contracte. 
 
 
Article 11è. Condicions de Subministrament 
 
Els usuaris venen obligats a sofrir les conseqüències de qualsevol accident d'escassetat 
d'aigua que passés en el manatial, pous o xarxa del subministrament del quals el 
municipi s'abasta, podent el Servei prèvia autorització de l'Ajuntament restringir la  
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quantitat concedida o establir torns de subministrament per sectors, sempre que així ho 
requereixi el servei públic i sense que per això tinguin dret a cap mena de reclamació. 
 
Tampoc tindran dret a reclamació de cap mena de classe per la disminuïció o privació 
del subministrament d'aigua en les reparacions, substitucions, neteges o reformes que 
es facin als pous, canonades i altres elements hidràulics inclosos els comptadors 
particulars, que afectin als aparells d'elevació o impulsió com bombes, així com tot tipus 
d’electrodomèstics, ja que tots ells tenen o haurien de tenir dispositiu d’aturada per 
manca d’aigua. 
 
 
Article 12è. Deutes 
 
Es consideraran partides fallides o crèdits incobrables aquelles quotes que no hagin 
pogut fer-se efectives pel procediment de pressa per la qual declaració es formalitzarà  
l'oportú expedient, d'acord amb allò previst en el vigent Reglament del Servei Municipal 
d’Aigües . 
 
Quan s'haguessin declarat partides fallides en el subministrament d'aigua a un 
habitatge, apartament, local de negoci, fàbrica, etc. no s'autoritzarà nou 
subministrament, fins que per qui correspongui, s'hagin abonat els deutes pendents. 
 
 
Disposició addicional primera. 
 
Al haver-se formalitzat contracte concessional, per la gestió del servei d’aigua, les 
qüestions relatives a la formació del padró i exacció i aquelles pròpies de la gestió de 
servei, seran realitzades per l’empresa Mixta, sense perjudici de les competències de 
l’Ajuntament en matèria de fixació de tarifes, i altres tasques pròpies de l’Administració. 
 
 
Aprovació. 
 
Aquesta Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió 
celebrada el dia 27 de novembre de 2023 i definitivament en sessió celebrada el 29 de 
gener de 2024, començarà a regir a partir de la seva publicació al Butlletí Oficial de la 
Província de Tarragona (BOPT) i  es mantindrà en vigor mentre no s'acordi modificar-
la o derogar-la. 
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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 36 TAXA PER UTILITZACIÓ DEL DOMINI PUBLIC I 
PRESTACIÓ DE SERVEIS DE CARÀCTER ESPORTIU PER PART DE 
L’AJUNTAMENT DEL VENDRELL, REGIDORIA D’ESPORTS 
 
 
Article 1  Fonament i naturalesa. 
 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4 del Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, per el que s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, i 
de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest 
Ajuntament estableix les taxes que es regiran per aquesta Ordenança Fiscal. 
 
 
Article 2  Fet imposable. 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de serveis i la utilització privativa o 
aprofitament especial d’espais de caràcter esportiu per part de l’Ajuntament del 
Vendrell, Regidoria d’Esports. 
 
 
Article 3  Subjectes passius. 
 
1. Són subjectes passius de la taxa en concepte de contribuents les persones físiques 
i jurídiques, així com les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei general 
tributària, que sol·licitin la prestació del servei o aquelles que resultin beneficiades pels 
serveis, les activitats i la utilització dels espais o la recepció de prestacions i els 
aprofitaments especials regulats en aquesta ordenança. 
 
2. Quan la utilització privativa d’espais causi la destrucció o el deteriorament del domini 
públic local, el beneficiari, persona o entitat en qüestió estarà obligat, amb 
independència del pagament de la tarifa que correspongui, al reintegrament del import 
total de les respectives despeses de reconstrucció o reparació i al dipòsit previ del seu 
import. 
 
 
 
Article 4  Responsables. 
 
Responen solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones 
físiques o jurídiques a què es refereix l’article 42 de la Llei general tributària. 
 
 
Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, 
interventors o liquidadors de les fallides o concursos de societats i entitats en general 
en els supòsits i amb l’abast que estableix l’article 43 de la Llei general tributària. 
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Article 5  Quota tributària – COMPLEXOS AQUÀTICS. 
 

PREU ABONAMENT MENSUAL 

QUOTA BASE – Adult/a  43,70 € 

Adult/a – 8 Sessions mensuals 30,59 € 

Familiar / infantil (6-13 anys)  30,59 €  

Joves (14-17 anys)  30,59 € 

  

Manteniment 8,74 € 

 

PREU ABONAMENT ANUAL 

QUOTA BASE – Adult/a 437,00 € 

 

CONCEPTES IMPORT UNITARI 

Matrícula 30,00 € 

Emissió nou carnet 10,00 € 

Entrada puntual – Adult/a 7,00 € 

Entrada puntual – Infantil i joves 6,00 € 

Pack 10 entrades – Adult/a 56,00 € 

Pack 10 entrades - Infantil i joves 48,00 € 

 

CURSOS (QUOTA TRIMESTRAL) 

Activitat 2 dies setmana 123,00 € 

Activitat 1 dia setmana 78,00 € 

 

CURSOS (QUOTA UNITAT) 

Sessió particular 30,00 € 

Intensius – Períodes quinzenals (total 8 sessions)  41,00 € 

 
En la inscripció inicial no s’aplicarà el cobrament de matrícula. 
 
En cas de donar-se de baixa, caldrà pagar la matrícula si es sol·licita l’alta abans de 
sis mesos des de la data de baixa. 
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Caldrà comunicar la sol·licitud de baixa o modificació de quota pel mes següent abans 
del dia 25 del mes en curs. En cas de fer-ho el dia 26 o posterior del mes en curs, al 
mes següent es cobrarà la quota vigent en el mes en curs i la modificació es farà 
efectiva el mes posterior. 
 

Consideracions per nova alta:  
 

- ABONAMENTS: El primer mes s’aplicarà la part proporcional de la quota 
mensual, corresponent en funció de la taxa i data de la tramitació de l’alta.  

- CURSOS: Per inscripcions a grups oberts en activitats iniciades, s’aplicarà la 
part proporcional de les sessions pendents de fer segons la programació vigent 
i la quota del trimestre.  

 
Els infants de 0 a 5 anys només pagaran com a inscripció a cursetista. 
 

La quota de manteniment permet mantenir l’alta com a persona usuària però sense 
accés a l’ús dels equipaments, en el moment de tornar a fer ús dels equipaments 
caldrà passar la quota a la corresponent segons perfil. 

 

Article 5 bis.  Reduccions de la quota. 

Gaudiran d’una reducció del pagament de la quota base d’abonament de les 
instal·lacions esportives, tal i com es detalla al quadre, les persones usuàries que 
compleixin les següents condicions: 
 

PERFILS QUOTA 

Jubilats 1 26,22 € 

Discapacitats 2 0 € 

Persones amb renta inferior al SMI 3  30,59 €  

Famílies nombroses i monoparentals 

(general i especial) 4 
21,85 € 

Membres del cos de la Policia Local i 

Protecció Civil del Vendrell 5 
0 € 

 
1) Jubilats: Hauran d’acreditar la condició de pensionista. 

 
2) Discapacitats: Les persones discapacitades amb un grau igual o superior al 33% 

podran sol·licitar la reducció en la quota dels abonaments previ estudi i aprovació 
per part de l’Ajuntament. 
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3) Persones amb renta inferior al SMI: A la sol·licitud de reducció s’adjuntaran els 
documents que justifiquin els ingressos bruts anuals (certificat de renda), nòmina o 
ingrés per atur. Es podrà acreditar també aquest requisit mitjançant un informe 
signat pel departament de serveis socials de l’Ajuntament. A partir de l’atorgament 
de la reducció, amb caràcter trimestral, el/la titular aportarà documentació 
actualitzada. La manca de presentació d’aquesta, farà perdre la reducció en la 
quota i es procedirà a liquidar la que correspongui. És obligació del beneficiari de 
la reducció comunicar qualsevol canvi en aquest sentit. 

 
4) Famílies nombroses i monoparentals – general i especial: Gaudiran d’una reducció 

en els abonaments familiars els/les titulars de carnets de família nombrosa i/o 
monoparental. Els efectes de la reducció s’iniciaran en el moment de la inscripció i 
prèvia presentació del document acreditatiu de la condició establerta en aquest 
punt. Aquesta reducció no tindrà caràcter retroactiu en cap cas. 

 
5) Policia Local i Protecció Civil del Vendrell: S’acreditarà la vinculació mitjançant TIP 

(Policia Local) i contracte laboral vigent.  
 

No es podran acumular diferents bonificacions o perfils. El/la sol·licitant només 
podrà acollir-se a la més beneficiosa, en cas de coincidir diversos factors.  

 

Article 6 Quota tributària – COMPLEX ESPORTIU CLUB TENNIS VENDRELL. 

PREU DEL LLOGUER DE PISTES DE TENNIS I PÀDEL (PER HORA) 

  
HORARI 

GENERAL 

HORARI 

REDUÏT 

 Pàdel (per persona)  4,60 € 2,30 € 

Pàdel / Tennis Pack 12 hores (per persona) 46,00 € 23,00 € 

Pàdel / Tennis Pack 6 hores (per persona) 23,00 € 11,50 € 

 Tennis  (per persona)  4,60 € 2,30 € 

 L'horari reduït serà el següent.  

De Setembre a Juny: De dilluns a divendres de 9 a 16 h. / Dissabte de 16 a 20 h. 

Juliol i Agost: De dilluns a diumenge de 9 a 17h.   

 

CURSOS (QUOTA TRIMESTRAL) 

Activitat 2 dies setmana 195,00 € 

Activitat 1 dia setmana 105,00 € 
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CURSOS (QUOTA UNITAT / PERSONA) 

Sessió particular 1 Pers. – Horari general. 25,00 € 

Sessió particular 2 Pers. – Horari general. 18,00 € 

Sessió particular 3 / 4 Pers. – Horari general. 15,00 € 

Sessió particular 1 Pers. – Horari reduït. 20,00 € 

Sessió particular 2 Pers. – Horari reduït. 13,00 € 

Sessió particular 3 / 4 Pers. – Horari reduït. 10,00 € 

PACK 10 Hores: Sessió particular 1 Pers.  180,00 € 

PACK 10 Hores: Sessió particular 2 Pers.  150,00 € 

PACK 10 Hores: Sessió particular 3 / 4 Pers.  110,00 € 

 

PREUS PISCINA DESCOBERTA (QUOTA UNITAT / PERSONA) 

Entrada puntual – Adult/a 4,20 € 

Entrada puntual – Infantil i joves 3,60 € 

Pack 10 entrades – Adult/a 33,60 € 

Pack 10 entrades - Infantil i joves 28,80 € 

Abonament temporada – Adult/a 67,20 € 

Abonament temporada - Infantil i joves  57,60 € 

 
 

Article 6 bis.  Reduccions de la quota. 

- PISCINA DESCOBERTA: Gaudiran d’una reducció del pagament de la quota, 
tal i com es detalla al quadre, les persones usuàries que compleixin les 
següents condicions: 

 

PERFILS REDUCCIÓ 

Jubilats 1 40 % 

Discapacitats 2 100 % 

Famílies nombroses i monoparentals (general i especial) 3 50 % 

 
1. Jubilats: Hauran d’acreditar la condició de pensionista. 
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2. Discapacitats: Les persones discapacitades amb un grau igual o superior al 

33% podran sol·licitar la reducció en la quota dels abonaments previ estudi i 
aprovació per part de l’Ajuntament. 
 

3. Famílies nombroses i monoparentals – general i especial: Gaudiran d’una 
reducció en els abonaments familiars els/les titulars de carnets de família 
nombrosa i/o monoparental. Els efectes de la reducció s’iniciaran en el moment 
de la inscripció i prèvia presentació del document acreditatiu de la condició 
establerta en aquest punt. Aquesta reducció no tindrà caràcter retroactiu en cap 
cas. 

 

- CURSOS: Gaudiran d’una reducció del pagament de la quota, tal i com es 
detalla al quadre, les persones usuàries que compleixin les següents 
condicions: 
 

PERFILS REDUCCIÓ 

Famílies nombroses i monoparentals (general i especial) 1 50 % 

Abonats als complexos aquàtics municipals 2 10 %  

 
1. Famílies nombroses i monoparentals – general i especial: Gaudiran d’una 

reducció en els abonaments familiars els/les titulars de carnets de família 
nombrosa i/o monoparental. Els efectes de la reducció s’iniciaran en el moment 
de la inscripció i prèvia presentació del document acreditatiu de la condició 
establerta en aquest punt. Aquesta reducció no tindrà caràcter retroactiu en cap 
cas. 
 

2. Abonats als complexos aquàtics municipals: Gaudiran d’una reducció en les 
quotes de cursos presentant el carnet d’abonament als Complexos. Els efectes 
de la reducció seran sempre que l’abonament als Complexos es mantingui 
actiu. 

 
 
Article 7  Quota tributària – ÚS PRIVATIU INSTAL.LACIONS ESPORTIVES. 
 

ÚS PRIVATIU EQUIPAMENTS ESPORTIUS MUNICIPALS (QUOTA UNITAT) 

EQUIPAMENT VOLUM ÚS EQUIPAMENT ÚS PUNTUAL  

(1 a 2 dies) 

 ÚS PERÍODE  

(3 o més dies)  

PAVELLÓ  

CAMP D'ESPORTS 

1/1 (Ocupació total) / hora             69,00 €              62,10 €  

1/3 (1 Mòdul) / hora             31,05 €              27,95 €  

1/1  (Ocupació total) / DIA           496,80 €            447,12 €  

PAVELLÓ  1/1 (Ocupació total) / hora             69,00 €              62,10 €  
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SANTA MARIA DEL MAR 1/3 (1 Mòdul) / hora             46,00 €              41,40 €  

1/1  (Ocupació total) / DIA           496,80 €            447,12 €  

PAVELLÓ 

COMPLEX ESPORTIU 

CLUB TENNIS VENDRELL 

1/1 (Ocupació total) / hora             40,25 €              36,23 €  

1/3 (1 Mòdul) / hora             28,75 €              25,88 €  

1/1  (Ocupació total) / DIA           289,80 €            260,82 €  

PAVELLÓ 

QUIM TOMÀS 

1/1 (Ocupació total) / hora             69,00 €              62,10 €  

1/1  (Ocupació total) / DIA           496,80 €            447,12 €  

PAVELLÓ  

ÀNGEL GUIMERÀ 

1/1 (Ocupació total) / hora             46,00 €              41,40 €  

1/1  (Ocupació total) / DIA           322,00 €            289,80 €  

PAVELLÓ  

PAU CASALS 

1/1 (Ocupació total) / hora             32,20 €              28,98 €  

1/1  (Ocupació total) / DIA           247,25 €            222,53 €  

CAMP FUTBOL 7  

CAMÍ DE RODA 

1/1 (Ocupació total) / hora             51,75 €              46,58 €  

1/1  (Ocupació total) / DIA           391,00 €            351,90 €  

CAMP FUTBOL 11  

CAMÍ DE RODA 

1/1 (Ocupació total) / hora             92,00 €              82,80 €  

1/1  (Ocupació total) / DIA           736,00 €            662,40 €  

PISTA ATLETISME  

JOAQUÍN SEIJO 

1/1 (Ocupació total) / hora             31,05 €              27,95 €  

1/1  (Ocupació total) / DIA           247,25 €            222,53 €  

SALA POLIVALENT 1/1 (Ocupació total) / hora             32,20 €              28,98 €  

PISCINA 1/Carril / hora             32,20 €              28,98 €  

1/1  (Ocupació total) / DIA           299,00 €            269,10 €  

 

POSSIBLES ACTUACIONS EXTRAORDINARIES PREU UNITARI  
Consergeria: Segons total hores. 29,00 € / Hora 
Neteja extraordinària equipament. 175,00 € 
Neteja integral equipament. 350,00 € 

 
En el cas de  requerir un volum d’infraestructura o serveis extraordinaris en relació al 
funcionament ordinari dels equipaments, aquests preus es veuran incrementats amb 
les hores de consergeria i/o la neteja necessària. 
 
 
Article 6  Acreditament, declaració i ingrés. 
 
L'obligació de pagament neix amb caràcter general en el moment que es concedeix 
l'autorització per a l'aprofitament. 
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
Ta

rr
ag

on
a 

 | 
 D

at
a 

   
   

   
   

   
   

  |
  C

V
E

   
   

   
   

   
   

   
  |

   
   

   
   

   
   

   
   

 | 
 h

ttp
s:

//d
ip

ta
.c

at
/e

bo
p/

20
24

-0
08

53
P

àg
. 1

9-
20

07
-0

2-
20

24



DOCUMENT

DOCUMENT EN BLANC
ÒRGAN

Hisenda
REFERÈNCIA

GGTR2023002421

Codi Segur de Verificació: 7b3b487a-8913-4224-bc8a-a6265f0ea0ec
Origen: Administració
Identificador document original: 3674767
Data d'impressió: 30/01/2024 11:02:07
Pàgina 20 de 20

SIGNATURES

1.- Kenneth Martinez Molina (TCAT) (L'ALCALDE), 30/01/2024 08:38

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
L 

V
E

N
D

R
E

LL
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//c

ar
pe

ta
.e

lv
en

dr
el

l.c
at

:6
14

43
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
 -

 U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
7b

3b
48

7a
-8

91
3-

42
24

-b
c8

a-
a6

26
5f

0e
a0

ec
1Î

 

 

 

 

 

 
Article 7  Infraccions i sancions. 
 
Per tot el que es refereix a la qualificació d’infraccions tributàries com també a la 
imposició de sancions que corresponguin en cada cas, s’aplicarà el que disposa la Llei 
general tributària, el Real Decret 2063/2004, de 15 d’octubre, pel que s’aprova el 
Reglament General de règim sancionador tributari, la normativa vigent d’aplicació i 
l’Ordenança fiscal general. 
 
La imposició de sancions no impedirà, en cap cas, la liquidació i cobrament de les 
quotes acreditades no prescrites. 
 
 
Disposició final. 
 
Aquesta Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió 
celebrada el dia 27 de novembre de 2023 i definitivament en sessió celebrada el 29 de 
gener de 2024, començarà a regir a partir de la seva publicació al Butlletí Oficial de la 
Província de Tarragona (BOPT) i  es mantindrà en vigor mentre no s'acordi modificar-
la o derogar-la. 
 
 
 
El Vendrell, a la data de la signatura electrònica. 
 
 
L’ALCALDE, 
 
 
KENNETH MARTÍNEZ MOLINA 
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